
1 
 

WI.271.1.2025.KA                 Śmigiel, 03.02.2025 r. 

 

 

Wykonawcy ubiegający  

się o udzielenie zamówienia  

 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania  

pn. „Modernizacja kompleksu sportowego MOJE BOISKO – ORLIK 2012 w Śmiglu”. 

 

Ilekroć w piśmie będzie użyte słowo „ustawa” dotyczyć ono będzie ustawy z dnia 11 września  

2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320). 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 w związku z art. 284 ust. 6 ustawy Zamawiający 

przekazuje treść zapytań, które wpłynęły do ww. postępowania w dniu 23.01.2025 r., 

24.01.2025 r., 27.01.2025 r., 28.01.2025 r. oraz 31.01.2025 r. wraz z wyjaśnieniami: 

 

Pytanie nr 1 

Zbyt wiele niejasności w Państwa zapytaniu. Prosimy dokładniej opisać zakres prac,  

w szczególności: 

1. Konserwacja nawierzchni ze sztucznej trawy. Konserwacja wymaga uzupełnienia 

granulatu gumowego. Jaki typ granulatu ma wykonawca przyjąć do wyceny? (sbr czy 

epdm). Jeśli epdm to jaki kolor? Jaką ilość? 

2. Trybuny: dostawa i montaż siedzisk (80 szt.?) Jaki typ? Jakie kolory? Wykonawca  

ma sam zaproponować siedziska? 

3. Trybuny z desek zamontowane do istniejących stopni. Prośba o zdęcie tych stopni? Jaki 

typ desek? Drewniane czy kompozytowe? 

4. Dostawa i montaż tablic do kosza i obręczy: Jaki wymiar tablic? Tablice z białego 

kompozytu czy inny typ? 

5. Piłkochwyt: Siatka jaki typ? Grubość linki? Rozmiar oczka? Kolor? 

6. Przedłużenie konstrukcji piłkochwytu: nie jest dokładnie wiadomo o co chodzi? Proszę 

wyjaśnić. 

7. Wymiana siatki ogrodzeniowej i oczyszczenie oraz usunięcie krzewów? Oczyszczenie 

z krzewów i roślinności tylko? Czy oczyszczenie też słupów przed zawieszeniem nowej 

siatki i ewentualnie ich malowanie? 

8. Wzmocnienie siatką od dołu istniejącego ogrodzenia: który to bok dokładnie? Proszę 

dokładniej opisać o co zamawiającemu chodzi? Czy to ma być dodatkowa siatka 

zamontowana na istniejącej siatce? Od ziemi na wysokość 50 cm? 

9. Dwukrotne malowanie farbą olejną rur ogrodzenia: Aby pomalować słupy 

ogrodzeniowe trzeba siatkę zdjąć lub odpiąć i odsunąć aby dobrze oczyścić słupy  

i wszędzie dojść? Czy zamawiający ma na myśli całe istniejące ogrodzenie dwóch 



2 
 

boisk? Łącznie z piłkochwytem? Czy bez piłkochwytu? Na jaki kolor mają być słupy 

pomalowane? 

10. Wymiana oświetlenia zewnętrznego: 

 proszę zdjęcia tych lamp i słupów. Jakie wysokości słupów? (w przybliżeniu). 

 proszę o parametry lamp (napięcie, ile Wat)? Każdy rodzaj lampy jaką Państwo 

zamawiają? 

11. Opis podaje jeszcze prace, które w przedmiarze nie są ujęte? Czy te prace dotyczą 

zadania czy nie dotyczą? Jest to: 

 naprawa ubytków w boisku wielofunkcyjnym w ilości 40m2? 

 konserwacja boiska wielofunkcyjnego? Co dokładnie? Mycie? Malowanie linii? 

Czy retoping? (czyli natrysk nowej nawierzchni w kolorze ceglastym o grubości  

do 3 mm). Boisko wygląda jak nowe. 

 boisko ze sztucznej trawy. Naprawa ubytków? Ile tych napraw? Jakiego rodzaju? 

 

Odpowiedź 

W związku z powyższymi pytaniami Zamawiający informuje:  

1. Konserwacja  nawierzchni z trawy syntetycznej na boisku do piłki nożnej o powierzchni 

1860 m2 wymaga usunięcia zanieczyszczeń z płyty boiska, podniesienie włókien trawy, 

wyrównanie wypełnienia,  szczotkowanie nawierzchni, uzupełnienie granulatu SBR  

ok. 2 tony. Frakcja granulatu SBR kolor czarny. Malowanie linii. 

2. Siedzisko o wymiarach: głębokość ok. 40,9 cm, szerokość ok. 48,4 cm, wysokość  

ok. 36 cm. Siedzisko wykonanie z tworzywa sztucznego np. kopolimeru polipropylenu, 

które są potwierdzone atestem, kolor zielony.  

3. Deska z drewna iglastego, grubość 32 mm. Powierzchnia siedzenia z deski  

ok. 20 cm. Można przyjąć 2 deski o szerokości 10 cm. Montowane do istniejących 

stopni betonowych. Deska malowana impregnatem zabezpieczającą drewno, kolor: 

brązowy. 

4. Tablica do koszykówki profesjonalna, epoksydowa – biała o wymiarach 105x180 cm 

na ramie metalowej cynkowanej ogniowo. Obręcz stała do koszykówki cynkowana 

ogniowo, 8 uchwytów mocujących siatkę łańcuszkową. Siatka łańcuszkowa do obręczy 

cynkowanej, 8 punktów mocowania, cynkowana. Opcjonalnie siatka ze sznurka grubość 

min. 6 mm. 

5. Siatka ochronna na boisko zewnętrzne polietylenowa PE o wymiarach 6,5 x 20 m –  

2 szt., oczka 100 x 100 mm, grubość splotu 4 mm, kolor zielony. 

6. Przedłużenie górnej konstrukcji piłkochwytu ma na celu odsunięcie się od istniejącego 

ogrodzenia. Poprzeczne belki stalowe piłkochwytu przedłużyć o ok. 80 cm  

od istniejących oraz wzmocnić konstrukcję dodatkowymi poprzeczkami tzw. mieczami. 

Mocowanie na dole do istniejących słupków ogrodzenia. 

7. Kompleksowe oczyszczenie z krzewów i roślin. Zdemontowanie istniejącej siatki 

ogrodzeniowej. Przygotowanie wraz z oczyszczeniem istniejących słupów 

ogrodzeniowych. Malowanie słupów przed montażem nowej siatki farbą ocynkowaną. 



3 
 

8. Wzmocnienie siatką od dołu na wysokość 50 cm istniejącego ogrodzenia przy boisku 

do koszykówki. Siatka ma być zamontowana na istniejącym ogrodzeniu. Siatkę należy 

przymocować do drutu naciągowego, który również należy zamontować.  

9. Oczyszczanie i malowanie istniejących rur, które wymagają odnowienia. Zgodnie z 

przedmiarem 342 mb.  

10. Wysokość słupów od 12 m do 15 m.  

 lampa oświetleniowa kwadratowa LED REFLEKTOR napięcie 240V, moc 200 W, 

 lampa oświetleniowa ozdobna na słupie KULA LED napięcie 230V, moc 70 W, 

 lampa na kontenerze socjalnym HALOGEN LED napięcie 240V, moc 150 W. 

11. Załączony przedmiar jest wyłącznie dokumentem pomocniczym. Konserwacja 

boiska ze sztucznej trawy opisana jest w pkt 1 powyżej. Naprawa ubytków na boisku 

wielofunkcyjnym ma polegać na likwidacji dziur i ubytków na boisku wielofunkcyjnym 

w kolorze czerwonym ceglastym, takim jak istniejący. Wykonanie konserwacji (mycie) 

nawierzchni poliuretanowej na boisku przy pomocy urządzenia wysokociśnieniowego 

ok. 611 m2. Malowanie linii. 

 

Pytanie nr 2 

W związku z brakiem jednoznacznych i jednolitych wskazań w dokumentach przetargowych  

w celu umożliwienia oferentom rzetelnej wyceny przedmiotu zamówienia, zwracamy się  

do Zamawiającego z prośbą o: 

1. wyjaśnienie na czym miałaby polegać konserwacja i czyszczenie nawierzchni boiska  

ze sztucznej trawy – prosimy o podanie rodzaju wymaganych zabiegów 

pielęgnacyjnych. Czy przedmiotem zamówienia byłoby uzupełnienie granulatu; jeśli 

tak to prosimy o podanie dokładnej ilości oraz jego rodzaju i koloru, 

2. wyjaśnienia na czym miałaby polegać konserwacja boiska poliuretanowego – prosimy 

o podanie wszystkich czynności wchodzących w jej skład. Czy Zamawiający zapewni 

dostęp do źródła wody, które jest niezbędne do mechanicznego oczyszczenia 

nawierzchni boiska. 

3. wyjaśnienie w jaki sposób należy naprawić i uzupełnić nawierzchnię poliuretanową  

na boisku wielofunkcyjnym – prosimy o podanie technologii wykonania. Prosimy 

również o podanie wymaganej kolorystyki nawierzchni poliuretanowej, 

4. prosimy o podanie wymaganego koloru krzesełek stadionowych oraz jego rodzaju/ 

wymiarów, 

5. prosimy o podanie wymaganego wymiaru tablic do koszykówki oraz rodzaju materiału, 

z którego ma być wykonana (laminowana czy stalowa), 

6. podanie rodzaju obręczy (wzmocniona czy uchylna) oraz sposobu zabezpieczenia 

obręczy do koszykówki (ocynkowana czy ocynkowana i malowana). Czy przedmiotem 

zamówienia jest również dostawa siatki do obręczy; jeśli tak to prosimy o podanie 

rodzaju (siatkowa czy łańcuszkowa), 

7. podanie wymaganego koloru na jaki mają być pomalowane konstrukcje urządzeń 

sportowych. Prosimy również o potwierdzenie, iż do pomalowania są tylko stojaki  

do koszykówki, 

8. wyjaśnienie na czym miałoby polegać malowanie ławek drewnianych: na oczyszczeniu 

konstrukcji i desek oraz pomalowaniu ich, czy tylko na pomalowaniu samych desek 



4 
 

(czy w wycenie należy wliczyć wymianę uszkodzonych desek). Prosimy o podanie 

wymaganej kolorystyki oraz ilości ławek do malowania, 

9. podanie wymaganych wymiarów siatki piłkochwytowej: wielkość oczka, grubość linki, 

wysokość, 

10. wyjaśnienie na czym miałoby polegać przedłużenie konstrukcji stalowej piłkochwytów 

– prosimy o podanie technologii wykonania oraz specyfikacji materiałowej, 

11. podanie wymiarów siatki ogrodzeniowej do wymiany: wielkość oczka, grubość linki, 

wysokość, sposób zabezpieczenia (ocynkowana czy malowana), 

12. potwierdzenie, iż do naprawy zapadniętej kostki przy boisku i wyrównania obrzeży 

Wykonawca ma wykorzystać istniejący materiał, 

13. wyjaśnienie w jaki sposób należy wzmocnić od dołu siatkę ogrodzeniową, 

14. wyjaśnienie na jaki kolor należy pomalować słupki ogrodzeniowe, 

15. odpowiedź czy przedmiotem zamówienia jest dostawa i montaż poręczy dla osób 

niepełnosprawnych czy tylko jej montaż. Jeśli byłaby ta pierwsza opcja to prosimy  

o dołączenie szczegółowego rysunku wraz z podanymi wymiarami, sposobem 

zabezpieczenia oraz wskazanie miejsca, w którym należałoby je zamontować, 

16. podanie wymaganych parametrów dla odwodnienia liniowego oraz specyfikacji 

materiałowej, 

17. podanie wymaganych parametrów dla wszystkich opraw oświetleniowych oraz 

naświetlaczy. Prosimy również o podanie wysokości słupów, na których należy 

wymienić oprawy.  

 

Odpowiedź 

W związku z powyższymi pytaniami Zamawiający informuje:  

1. Wykonanie nawierzchni z trawy syntetycznej na boisku do piłki nożnej o powierzchni 

1860 m2 wymaga usunięcia zanieczyszczeń z płyty boiska, podniesienie włókien trawy, 

wyrównanie wypełnienia,  szczotkowanie nawierzchni, uzupełnienie granulatu SBR  

ok. 2 tony. Frakcja granulatu SBR 0,1-0,6 mm kolor czarny. Malowanie linii. 

2. Naprawa ubytków na boisku wielofunkcyjnym ma polegać na likwidacji dziur i 

ubytków na boisku wielofunkcyjnym w kolorze czerwonym ceglastym, takim jak 

istniejący. Wykonanie konserwacji (mycie) nawierzchni poliuretanowej na boisku 

przy pomocy urządzenia wysokociśnieniowego ok. 611 m2. Malowanie linii. 

Zamawiający zapewni dostęp do wody.  

3. Naprawa ubytków na boisku wielofunkcyjnym ma polegać na likwidacji dziur  

i ubytków na boisku wielofunkcyjnym w kolorze czerwonym ceglastym, takim jak 

istniejący. 

4. Siedzisko o wymiarach: głębokość ok. 40,9 cm, szerokość ok. 48,4 cm, wysokość  

ok. 36 cm. Siedzisko wykonanie z tworzywa sztucznego np. kopolimeru polipropylenu, 

które są potwierdzone atestem. Kolor: zielony 

5. Tablica do koszykówki profesjonalna, epoksydowa – biała o wymiarach 105 x 180 cm 

na ramie metalowej cynkowanej ogniowo. 

6. Obręcz stała do koszykówki cynkowana ogniowo, 8 uchwytów mocujących siatkę 

łańcuszkową. Siatka łańcuszkowa do obręczy cynkowanej, 8 punktów mocowania, 

cynkowana. Opcjonalnie siatka ze sznurka grubość min. 6 mm. 



5 
 

7. Kolor konstrukcji stalowej urządzenia wg istniejących – niebieski. 

8. Oczyszczenie i pomalowanie desek ławek w kolorze istniejącym – brązowym oraz 

konstrukcji ławki w kolorze czarnym. Wykonawca powinien uwzględnić wymianę 

uszkodzonych desek. Zalecana wizja lokalna. 

9. Siatka ochronna na boisko zewnętrzne polietylenowa PE o wymiarach 6,5 x2 0 m –  

2 szt., oczka 100 x 100 mm, grubość splotu 4 mm, kolor zielony. 

10. Przedłużenie górnej konstrukcji piłkochwytu ma na celu odsunięcie się od istniejącego 

ogrodzenia. Poprzeczne belki stalowe piłkochwytu przedłużyć metodą spawania  

o ok. 80 cm od istniejących oraz wzmocnić konstrukcję dodatkowymi poprzeczkami 

tzw. mieczami. Mocowanie na dole do istniejących słupków ogrodzenia. 

11. Siatka ogrodzeniowa wg istniejącej. Siatka powlekana w kolorze zielonym. Oczko 

40x40 mm, grubość drutu od 3,1 mm do 3,6 mm. 

12. Wykonawca wykorzystuje materiał z rozbiórki – podane  w przedmiarze. 

13. Wzmocnienie siatką od dołu na wysokość 50 cm istniejącego ogrodzenia przy boisku 

do koszykówki. Siatka ma być zamontowana na istniejącym ogrodzeniu. Siatkę należy 

przymocować do drutu naciągowego, który również należy zamontować. 

14. Słupki należy pomalować w kolorze ocynkowanym.  

15. Poręcz dla niepełnosprawnych dotyczy dostawy i montażu. Wykonana ze stali 

nierdzewnej, słup fi 50, pochwyt fi 42.. Poręcz ma dwa pochwyty, jeden na wysokości 

90 cm, drugi na wysokości 75 cm. Konstrukcja zakończona w sposób bezpieczny. 

Poręcz należy wbetonować w podłoże. Poręcz ma być zgodna z przepisami prawa 

budowlanego.  

16. Wymiana odwodnienia liniowego wg istniejącego. Odwodnienie liniowe ocynk, 

szerokość 10 cm, wysokość 10 cm, klasa obciążenia A-15. 

17. Wysokość słupów od 12 m do 15 m.  

 lampa oświetleniowa kwadratowa LED REFLEKTOR napięcie 240V, moc 200 W, 

 lampa oświetleniowa ozdobna na słupie KULA LED napięcie 230V, moc 70 W, 

 lampa na kontenerze socjalnym HALOGEN LED napięcie 240V, moc 150 W. 

 

Pytanie nr 3 

Proszę o uszczegółowienie w zakresie: 

Pytania dotyczące boiska wielofunkcyjnego 

1. Na czym ma polegać naprawa tej nawierzchni, tam są jakieś ubytki, dziury, czy chodzi 

o częściowy natrysk? 

2. Na czym ma polegać konserwacja nawierzchni poliuretanowej, na umyciu  

i wymalowaniu linii np.? 

 

Odpowiedź 

W związku z powyższymi pytaniami Zamawiający informuje:  

1. Naprawa ubytków na boisku wielofunkcyjnym ma polegać na likwidacji dziur  

i ubytków w kolorze czerwonym ceglastym, takim jak  istniejący. 

2. Załączony przedmiar jest wyłącznie dokumentem pomocniczym. Wykonanie 

konserwacji (mycie) nawierzchni poliuretanowej na boisku przy pomocy urządzenia 

wysokociśnieniowego ok. 611 m2. Malowanie linii. 



6 
 

 

 

Pytanie nr 4 

Proszę o sprecyzowanie wymagań co do oświetlenia: 

 wymaganego poziomu oświetlenia – proponuję III klasę oświetlenia wg. PN-EN 12193 

Em≥75lx, 

 informację o wysokości montażu, 

 informację o możliwości zmniejszenia ilości opraw pod warunkiem spełniania 

wymagań oświetlenia, 

 postawienie wymagań co do minimalnej skuteczności świetlnej opraw oraz 

maksymalnej łącznej mocy opraw. 

 

Zaproponowałbym również zwiększenie wymagań co do gwarancji z 3 na 5 lat – jest to okres 

udzielany przez większość producentów oświetlenia. 

 

Odpowiedź 

Wymagania dotyczące oświetlenia: 

 lampa oświetleniowa kwadratowa LED REFLEKTOR napięcie 240V, moc 200 W, 

 lampa oświetleniowa ozdobna na słupie KULA LED napięcie 230V, moc 70 W, 

 lampa na kontenerze socjalnym HALOGEN LED napięcie 240V, moc 150 W. 

Wysokość słupów od 12 m do 15 m. 

Gwarancja dotyczy całości przedmiotu zamówienia, a nie jedynie oświetlenia.  

 

Pytanie nr 5 

Proszę napisać czy zamawiający przewiduje płatności częściowe w tym zadaniu? 

 

Odpowiedź 

Zgodnie z § 6 ust. 2 projektu umowy w sprawie zamówienia publicznego (Część II SWZ) 

Zamawiający przewiduje płatność wynagrodzenia w dwóch etapach 

1) ETAP I – po wykonaniu 50% zakresu inwestycji zgodnie z przedstawionym 

harmonogramem rzeczowo-finansowym – 50% wynagrodzenia, 

2) ETAP II – po wykonaniu 100% zakresu inwestycji zgodnie z przedstawionym 

harmonogramem rzeczowo-finansowym – 50% wynagrodzenia. 

 

Pytanie nr 6  

Proszę o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania 

1. Czy siedziska mają być wykonane z PCV czy z desek? 

2. Czy Zamawiający potwierdza, że należy pomalować 342mb rury ogrodzeniowej? 

3. Z jakiego materiału i w jakiej technologii należy wykonać poręcze dla niepełnosprawnych? 

Cynkowanie, malowanie czy stal nierdzewna? 

 



7 
 

Odpowiedź 

W związku z powyższymi pytaniami Zamawiający informuje:  

1. Siedziska mają być wykonane z tworzywa sztucznego oraz desek. 

Siedzisko o wymiarach: głębokość ok. 40,9 cm, szerokość ok. 48,4 cm, wysokość  

ok. 36 cm. Siedzisko wykonanie z tworzywa sztucznego np. kopolimeru polipropylenu, 

które są potwierdzone atestem. Kolor: zielony. 

Deska z drewna iglastego, grubość 32 mm. Powierzchnia siedzenia z deski  

ok. 20 cm. Można przyjąć 2 deski o szerokości 10 cm. Montowane do istniejących stopni 

betonowych. Deska malowana impregnatem zabezpieczającą drewno, kolor: brązowy. 

2. Zamawiający potwierdza pomalowanie 342 mb rury ogrodzeniowej.  

3. Poręcz dla niepełnosprawnych dotyczy dostawy i montażu. Wykonana ze stali 

nierdzewnej, słup fi 50, pochwyt fi 42.. Poręcz ma dwa pochwyty, jeden na wysokości 90 

cm, drugi na wysokości 75 cm. Konstrukcja zakończona w sposób bezpieczny. Poręcz 

należy wbetonować w podłoże. Poręcz ma być zgodna z przepisami prawa budowlanego.  

 

 

Ponadto w związku z powyższymi odpowiedziami Zamawiający przedłuża termin (datę) 

składania ofert i dokonuje zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ)  

w ten sposób, że zmianie ulegają zapisy dotyczące terminu składania i otwarcia ofert oraz 

terminu związania ofertą wskazane w pkt 14.1, 15.1 oraz 16.1 SWZ, które otrzymują 

następujące brzmienie:  

 

„14. Sposób oraz termin składania ofert     

1. Wykonawca składa ofertę wraz z wymaganymi dokumentami za pośrednictwem 

„Formularza składania oferty” Platformy Zakupowej Gminy Śmigiel, dostępnej pod 

adresem https://platformazakupowa.pl/pn/smigiel w miejscu publikacji ogłoszenia  

i dokumentacji zamówienia przedmiotowego postępowania w nieprzekraczalnym 

terminie do dnia 12.02.2025 r. do godziny 10:00”.  

 

„15. Termin otwarcia ofert     

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 12.02.2025 r. o godzinie 10:15”. 

 

„16. Termin związania ofertą      

1. Wykonawca jest związany złożoną ofertą przez 30 dni od dnia upływu terminu 

składania ofert, tj. do dnia 13.03.2025 r.”. 

 

https://platformazakupowa.pl/pn/smigiel


8 
 

Analogicznych zmian dotyczących przedłużenia terminu (daty) składania ofert dokonuje  

się w ogłoszeniu o zamówieniu.  

 

W związku z powyższym Zamawiający załącza aktualną Część I – Specyfikację Warunków 

Zamówienia (SWZ), stanowiącą załącznik do niniejszego wyjaśnienia.  

 

Jednocześnie Zamawiający załącza aktualny wzór Formularza Ofertowego, stanowiący 

załącznik do niniejszego wyjaśnienia. Wykonawca zobowiązany jest pobrać zamieszczone 

wraz z niniejszymi wyjaśnieniami dokumenty uwzględniające powyższe zmiany i odpowiednio 

złożyć w niniejszym postępowaniu. 

 

 

W pozostałym zakresie Specyfikacja Warunków Zamówienia pozostaje niezmieniona. 

 

Powyższe odpowiedzi oraz zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert. 

 

 

 

    Z up. Burmistrza Śmigla  

ZASTĘPCA BURMISTRZA 

                      /-/ Marcin Jurga  


